ｌ
琴
率
圭
稲
〉

蕊
鐵
鍔

Ｈ
Ｅ
１
ｔ
ｊ
ｊ
《
１
４
１
１
９

東京家裁総第990号

平成28年12月26日

山中理司様

東京家庭裁判所長田村幸一

司法行政文書の開示についての通知書

平成28年11月24日付け（同月25日受付）で申出のありました司法行政文

書の開示について，下記のとおり情報を提供することとしましたので通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報

（1） 「平成28年における東京家庭裁判所の裁判事務の分配，裁判官の配置及び

裁判官に差し支えのあるときの代理順序等の定め」の別紙第1 （片面で2枚)

（2） 「平成28年における東京家庭裁判所の裁判事務の分配，裁判官の配置及び

裁判官に差し支えのあるときの代理順序等の定め」の別紙第5の1 （片面で1

枚）

2提供の方法

写しの送付

担当課総務課（担当：望月） 電話03-3502-7024

(別紙第1）

1 家事部 裁判官配置構成表

謁1午の処理状況等

ら第5部までの割
当該部の裁判官少

(注2） 第2部から第4部までの部の各係に分配される事件のうち，失除宣告，
失腺宣告取消し，養子縁組許可，特別養子縁組成立及び特別養子縁組離縁
の各審判事件については， 当該係に配置された裁判官の外，第2部から第
4部までの部の他の係に配置された裁判官の中から所長の指名する裁判官
が， 当該係の裁判官として事件を処理することがある。

9

部 係
錬刊 ’目 の配唐

代理順序

第1部

第1係

第2係

第3係

癌抽刊争 石栗正子

(兼） 判 事 日景 聡
(兼） 判事補（特例） 村辻垂治ヱ

判 事 日景 聡
判事補（特例） 村j土垂』ヘヱ

wKノ 十リ 争 棚橋哲夫

(兼） 判事補（特例） 渡辺健一
(兼） 判事補（特例） ノ1， 1I1 "

１
２

第2部

第1A係

第1B係

第2A係

第2B係

第3係

第4係

l刀Kノ 十1J 争禰（特例） 滝；刀鱈 一

l刀Kノ 刊争綿（特伊l) ノ1， 111 "

体々未十リ 争 〆入

十U 争禰（特例） 小混璽生ヱ

癌猶刊争 浦野真美子
判事補（特例） 畦帥吉ﾉ八方

桐』 事 釦含宣ヱ

2

3

4

1

第3部

第1A係

第1B係

第2A係

第2B係

第3係

第4係

刊争楠（特例） 滝ヤ刀礎一

十U 争禰（特例） ノ1， 1II M

． m志f百刊争 粗H瀝才弁 二迄

刊争桶（特例） 齊藤 齢

lxKノ -fU 争 柵橇キッテ土

十リ 争禰（特例） 平T信睡

勺

へ

へ

第4部

第1A係

第1B係

第2係

第3A係

第3B係

第4係

回Kノ 刊争禰（特例） 滝初催 一

l刀Kノ 刊争桶（特例） ノ1， 1II M

子リ 争 右用皐 一

-恨』 争 弗圭宙ヱ

刊争棚（特例） 山田一哉
判事補（特例） 鎗 益ヱ

市忍ゴ画刊争 古m 垂多

勺

2

3

第5部

第1係

第2係

第3係

第4係

第5係

-ru争禰（特例） 用厩舎吉吻

刊 事 ul 錐 ヨ

寸司』 争禰（特例） 卜野 蕾

十U 畢 鋤閤 誇

1懇1百千リ畢 片岡 識豊

4

1

3

2

第6部

第1係

第2係

第3係

第4係

第5係

耶蓉1画千U事 誌辻侭執ム

干り 畢 一理4雰 二乙

干U 畢 押因子 幼h

寸司』 争 久賑自室ヱ

十U 争禰（特例） 綿弓l 日日ヱ

2

1

3

4

Ｉ

Ｉ
ｊ
ｌ
Ｌ
６
Ⅱ
ｌ
９
ｒ
０
ｔ
ｇ
０
ｌ
ワ
ー
ｌ
Ｖ
４
Ｉ
０
，
■
凸
Ⅱ
ｌ
Ⅱ
・
・
１
６
０
‐
０
，
ｌ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
１
１
Ｉ
１
０
１
ｌ
‐
‐
‐
１
１
１
‐
１
１
‐

１

１

ｈ

日

‐

１

６

‐

Ｉ

少年部2

｜

I

I

Ｉ
ｌ
ｌ
Ｉ
Ｉ

Ｉ

Ｉ
Ｉ
０
Ｉ
Ｌ
Ｉ
０
４
Ⅱ
０
０
Ｉ
Ｉ

Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｏ
Ｉ
Ｉ

Ｉ

Ｉ

可

１

‐

０

，

６

’

10

部 係 裁判官の配置 代理順序

第1部

第1係

第2係

第3係

総括判事 川 本 清 巌

(兼） 判 事 河 畑 勇

判事補 ・桐 谷 康

1

第2部

第1係

第2係

第3係

判事補(特例） 塩 田 良 介

(兼） 総括判事 芦 澤 政 治

判事補 遠 藤 安希歩

判 事 河 畑 勇

2

1

第3部

●

第1係

第2係

第3係

(兼） 判 事 河 畑 勇

総括判事 芦 澤 政 治

判事補(特例） 山 本 明 子

判事補 高 橋 静 子

(兼） 判事補 桐 谷 康

(兼） 判事補(特例） 塩 田 良 介

1

2

第4部
(交通）

(兼） 総括判事 川 本 清 巌

(兼） 判 事 河 畑 勇

(兼） 判事補(特例） 塩 田 良 介

(兼） 判事補 桐 谷 康

1

2

１
１
１

(別紙第5の1）

裁判官配置構成表

｜

’

口
I

’

家事部

23

部 。 係 裁 判 官 の 配 置 代理順序

第1係

第2係

第3係

第4係

(兼）総括判事 生島恭子
(兼）判 事 合田智子
(兼）判 事 古閑美津惠
(兼）判 事 坂田千 絵
(兼）判事補（特例） 黒田真紀
(兼）判事補（特例） 益留龍也
(兼）判事補（特例） 中山洋平

判 事 合田智子

総括判事 生島恭子

判 事 坂田千絵

2

第5係 判事補（特例） 黒田真紀 6

第6A係 判事補（特例） 益留龍也 7

第6B係 判 事 古閑美津惠 3

第6C係 判事補（特例） 中山洋平 8

第7係 判 事 高宮園美 5

第8係 判 事 山 口信恭

判事補（特例） 佐藤恭子

1

少年部

第1係

第2係

第3係

総括判事 深見敏正
(兼）判 事 地引 広
(兼）判事補（特例） 益留龍也

(兼）判事補 小島 務

判 事 地引 広

判事補 ． 、 島 務

2

1

3